РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
  18 декабря  2021 года                                                                    № 412
О создании  муниципального опорного центра

дополнительного образования детей

Мценского района
В целях реализации мероприятий регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», на основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 3 сентября 219 года № 467 «Об утверждении Целевой модели развития региональных систем дополнительного образования детей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Муниципальный опорный центр дополнительного образования детей  Мценского района на базе Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей»
2.Утвердить положение о муниципальном опорном центре дополнительного образования детей Мценского района согласно приложению № 1.

3.Определить координатором деятельности муниципального опорного центра дополнительного образования детей Мценского района отдел общего образования администрации Мценского района.

4.Директору Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей»  И. М. Воробьевой обеспечить функционирование Муниципального опорного центра дополнительного образования детей Мценского района
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста отдела общего образования О. М. Воронину.
Начальник отдела                                                           А.М. Межнев